
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100257

257

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OITAVO TERMO ADITIVO ao contrato 17SR026 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e FILMAVÍDEO LTDA - CNPJ
22.373.476/0001-00. OBJETO: Prorrogação excepcional da vigência pelo prazo de 12 (doze)
meses ou até que se conclua a nova contratação para o objeto, o que ocorrer primeiro.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, §4º da Lei 8.666/93, Processo e-PAD 16386/2022.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo
Contratante) e Paulo César Hosken Vieira (pela Contratada). 22TA044 - e-PAD
21299/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
07/2022, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de serviço de
validação, emissão e/ou gravação de certificados digitais, bem como serviço de visita
técnica para validação, emissão e/ou gravação de certificados e aquisições criptográficas do
tipo token USB, nos termos do edital e seus anexos, sendo que os lotes 1, 3 e 5 foram
adjudicados à empresa Soluti - Soluções em Negócios Inteligentes S/A, CNPJ
09.461.647/0001-95. Não acudiram interessados nos lotes 2 e 4 (deserção).

Belo Horizonte, 17 de Junho de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 8/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para executar serviços e
instalações de iluminação cênica da fachada frontal do Edifício-sede deste Egrégio Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região, incluindo fornecimento de materiais, equipamentos e
mão de obra requerida na instalação dos equipamentos, construção da infraestrutura de
alimentação e comunicação, comissionamento do sistema e treinamento simplificado dos
Servidores responsáveis pela operação da mesa de controle, nos termos deste Edital e seus
anexos. A abertura das propostas ocorrerá às 13h do dia 04/07/2022 e a sessão de lances
a partir das 13h30 da mesma data. A sessão pública será realizada no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio ou em www.trt3.jus.br. Informações
adicionais: licitacao@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 17 de junho de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nono ao Contrato nº 31/2019. CONTRATANTE: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Planservice Terceirização de Serviços - Eireli.
RESUMO DO OBJETO: Acréscimo e supressão de postos de serviço na localidade de São
Leopoldo; aumento da alíquota do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS, do
município de Vacaria, que passa de 3% para 4%, a partir de 01/01/2022; e adequação do
contrato à Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº 13.709/2018). NOVOS VALORES
MENSAIS: R$ 689.731,03, no período de 01/01/2022 a 31/01/2022; R$ 690.147,39, no
período de 01/02/2022 a 01/03/2022, R$ 693.332,24, no período de 02/03/2022 a
30/06/2022; e R$ 694.092,65 a partir de 01/07/2022. N°. DA AQUISIÇÃO: Pregão Eletrônico
28/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N°: 510/2020. DATA DA
ASSINATURA: 20/06/2022. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo
contratante, e Sra. Marileni Correa de Carvalho Furlan, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação do CEJUSC/JT - 2º Grau,
localizado no pavimento térreo do Prédio-sede do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região. Recebimento dos envelopes (Habilitação e Proposta de Preços): até as 15 horas do
dia 27.07.2022, na Coordenadoria de Licitações e Contratos, sita à Av. Praia de Belas,
1.100, Prédio Administrativo, 6º andar, ala norte, em Porto Alegre/RS, CEP 90110-903. A
sessão de abertura ocorrerá na mesma data, logo após o recebimento dos enevelopes. O
Edital e maiores informações poderão ser obtidos pelo telefone (51)3255-2226, das 10 às
18 horas ou na Internet (http://www.trt4.jus.br ).

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART
Coordenadora de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/22

PROCESSO: 6771/2022. OBJETO: Contratação de Serviço de suporte técnico e garantia, com
fornecimento de peças, para a solução de Storage IBM Storwize V5000. ABERTURA: 05 de
julho de 2022, às 10 horas (horário de Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da
Internet www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL: Disponível no mesmo
endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 20 de junho de 2022.
ANA PAULA DULTRA VILA NOVA CERQUEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 80006

Nº Processo: 8438/2022. Objeto: Aquisição de lanches tipo coffee break para os
eventos direcionados à capacitação e qualificação de magistrados, servidores e estagiários,
promovidos pela Escola Judicial deste TRT.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 21/06/2022
das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., -
Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00016-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/07/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIASGnet - 20/06/2022) 80006-00001-2022NE000027

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI.
(CNPJ: 09.281.162/0001-10). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TRANSPORTE - MOTORISTA- MEDIANTE EXECUÇÃO INDIRETA,
COM ALOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA- PROAD: 7512/2022. MODALIDADE: Licitação
Dispensável. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elementos de Despesa 3390.39.79, Programa de
Trabalho 02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado
de Pernambuco - Plano Orç. - 0000 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho -
Despesas Diversas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, art. 24, inc. XI, c/c art. 60 da
IN 05/2017 da SEGES/MP. VALOR TOTAL MENSAL: R$ 57.930,60. DATA DA RATIFICAÇÃO :
20/06/2022. AUTORIDADE RATIFICADORA: MARIA CLARA SABOYA A. BERNARDINO -
Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: C. CARDOSO TERAPIA E
DESENVOLVIMENTO - NUNO NÚCLEO DE NEURODESENVOLVIMENTO OBJETIVO. OBJETO:
Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão em Saúde do Tribunal Regional
do Trabalho da 6ª Região (TRT6 Saúde), de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços paramédicos. PROADs n.ºs 8.202/2022 e 742/2020, Contrato TRT6 n.º 021/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º 3390.39.50, Programa de Trabalho
n.º 02.301.0033.2004.0026 - Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis,
Empregados, Militares e seus dependentes - no Estado de Pernambuco - Plano
Orçamentário 0001 - Assistência Médica e Odontológica de Civis. EMPENHO:
2022NE000023 (R$ 4.560.000,00). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de
assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 20/06/2022. Assinam o presente
instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya
Albuquerque Bernardino, e, pela Contratada, a Sra. Cínthia Cardoso de Area Leão.

AVISO DE PENALIDADE

O TRT 6ª REGIÃO resolve aplicar à empresa H. L. DOS SANTOS EIRELI - EPP -
CNPJ nº 01.219.144/0001-04, as sanções administrativas de multa e de impedimento de
licitar e contratar com a União, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 17/05/2022 até
17/05/2024, com fulcro no artigo 7º da Lei n.º 10.520/2002 e na cláusula décima sexta,
inciso V e parágrafo segundo, do instrumento pactual. A penalidade é resultado do
descumprimento das obrigações previstas no inciso XIX da cláusula décima segunda c/c
Anexo II do contrato e nos incisos VII e XI da mesma cláusula (Pregão Eletrônico nº
32/2020, PROAD Originário nº 18.318/2020 e PROAD nº 2482/2022).

ERIKA ANTUNES DE ARAÚJO GUSMÃO
Diretora-Geral do TRT 6ª Região

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 80004

Nº Processo: 2938/2022. Objeto: Aquisição de de Eletrodomésticos conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 22/06/2022 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Santos Dumont 3384
Bairro Aldeota, Aldeota - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-
00018-2022. Entrega das Propostas: a partir de 22/06/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/07/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

CLARA DE ASSIS SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/06/2022) 80004-00001-2022NE009999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 80004

Nº Processo: 949/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento com instalação de sistemas de geração de energia solar fotovoltaica
conectada à rede e adequações necessárias nas instalações elétricas, na Vara Trabalhista
de Iguatu, localizado na cidade de Iguatu/CE, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
22/06/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Santos Dumont 3384
Bairro Aldeota, - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00019-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 22/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

CELIO RICARDO LIMA MAIA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/06/2022) 80004-00001-2022NE999999

sheylacm
Realce

sheylacm
Realce

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Mostrando de 1 até 7 de 7 registros

Licitação [nº 939511]

Inclusão de documentos

Data de publicação Número anexo Nome do arquivo Ação

21/06/2022 às 12:22:33 8 PUBLICACAO_HOMOLOGACAO.PDF apagarapagar

30/05/2022 às 17:59:42 5 IMPUGNACAO.PDF  

30/05/2022 às 17:59:51 6 IMPUGNACAO_RESPOSTA.PDF  

27/05/2022 às 18:33:12 4 ESCLARECIMENTO_1.PDF  

17/05/2022 às 17:48:38 1 AVISO_DECRETO_10024.PDF  

17/05/2022 às 17:50:02 2 EDITAL_DE_LICITACAO.PDF  

17/05/2022 às 17:57:47 3 PESQUISA_DE_PRECOS.PDF  

Informe o documento Nenhum arquivo escolhidoEscolher arquivo incluirincluir

Padrão de nomenclatura dos arquivos
A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip). 
O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais. 
O tamanho máximo dos arquivos está limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes). 

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=939511&numeroAnexoLicitacao=8
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=939511&numeroAnexoLicitacao=8&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=939511&numeroAnexoLicitacao=2&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=939511&numeroAnexoLicitacao=6&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=939511&numeroAnexoLicitacao=4&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=939511&numeroAnexoLicitacao=5&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=939511&numeroAnexoLicitacao=1&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=939511&numeroAnexoLicitacao=3&codigoModalidade=2
sheylacm
Realce

sheylacm
Realce



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores  

pxl0dwn00004_aop-32, 2022-03-14 17:18, Tue Jun 21 12:23:49 BRT 2022

 
 

Licitação [nº 939511]      

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro SHEYLA DE CAMPOS MENDES

Resumo da licitação Registro de Preços para eventual contratação de serviço de validação, emissão e/ou gravação de certificados digitais, bem como
serviço de visita técnica para validação, emissão e/ou gravação de certificados e aquisição de mídias criptográficas do tipo token
USB, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 7/2022 Processo epad 16.487/22 DGP

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 17/05/2022

Início acolhimento de propostas 18/05/2022-08:00 Limite acolhimento de propostas 31/05/2022-13:00

Abertura das propostas 31/05/2022-13:00 Data e a hora da disputa 31/05/2022-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

  

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2023 
[JE924042] SHEYLA DE CAMPOS MENDES  
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria      

Licitações

javascript:
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,136,136,0,0,1,8.bb
javascript:
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2300,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13753&codigoRet=9146&bread=6
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,105,105,0,0,1,6.bb
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2388,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13403&codigoRet=9093&bread=3
https://www.licitacoes-e.com.br/bpe
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/pesquisar-licitacao.aop?opcao=preencherPesquisar
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/login.aop?opcao=sair
javascript:
javascript:
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2700,0,0,1,6.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=19412&codigoRet=457&bread=4
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/editar-cadastro-licitacao.aop?opcao=editarCadastroLicitacao
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,101,101,0,0,1,6.bb
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/
javascript:
sheylacm
Realce

sheylacm
Realce




